
VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA 
(č. smlouvy: 105/2017) 

Níže uvedeného dne ujednali podle§ 159 a násl. správního řádu a§ 10a zák. č. 250/2000 Sb. 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 

Město Valašské Klobouky, sídlo: Masarykovo nám. 189, 766 01 Valašské Klobouky, 
zastoupené: Mgr. Eliškou Olšákovou, starostkou, 
IČ 00284611 
číslo účtu: 9005-1825661/0100 

jako poskytovatel 

a 
TJ Spartak Valašské Klobouky, z. s., sídlo: Nádražní 282, 766 01 Valašské Klobouky, 
zastoupená: Stanislavem Grygarem, předsedou spolku 
IČ 46307486 

číslo účtu: 1406148309/0800 

jako příjemce 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace: 

I. 
Předmět smlouvy: 

Dne 20. ledna 2017 podal příjemce podle § 10a odst. 3 zák. č. 250/2000 Sb. žádost o poskytnutí 
dotace z rozpočtu poskytovatele ve výši 400.000,- Kč. 

Na základě uvedené žádosti poskytuje poskytovatel příjemci za podmínek, uvedených v této smlouvě, 
dotaci z rozpočtu poskytovatele na rok 2017 ve výši 360.000,-Kč slovy: třistašedesáttisíckorun. 

Finanční prostředky budou převedeny z účtu poskytovatele č. 9005-1825661/0100 na účet příjemce 
č. 1406148309/0800 ve dvou splátkách. Poskytovanou částku město Valašské Klobouky vyplatí takto: 

Záloha ve výši 100.000,- Kč slovy: jednostotisíckorun bude vyplacena do 15 dnů od podpisu 
smlouvy 
Doplatek ve výši 260.000,- Kč slovy: dvěstašedesátisíckorun bude vyplacen po doručení 
vyúčtování dotace za rok 2016. 

li. 
Účel dotace: 

Finanční prostředky budou poskytnuty na činnost spolku v roce 2017. 

Ill. 
čerpání dotace 

Dotaci je nutno vyčerpat na financování účelu, uvedeného v odst. li do 31. 12. 2017, jinak ztrácí 
příjemce na poskytnutí dotace, případně na její část, nárok. V tomto případě příjemce vrátí 
nepoužitou část dotace při jejím vyúčtování na účet poskytovatele. 

IV. 
Podmínky dotace 



Příjemce odpovídá za řádnou evidenci čerpání dotace ve svém účetnictví v souladu s obecnými 
závaznými právními předpisy. 

Doklady, prokazující výdaje, placené z dotace, musí být viditelně označeny textem: ,,Čerpáno z dotace 
města VK, č. smlouvy" (označeny musí být již originály dokladů) . 

Příjemce je povinen předložit poskytovateli vyúčtování poskytnuté dotace nejpozději do 31. 3. 2018 
na formuláři „Finanční vyúčtování", který je přílohou (č. 1) této smlouvy. Ve stejném termínu je 
povinen poskytovateli vrátit na jeho účet případnou nevyčerpanou část dotace. 

Vyúčtováním dotace se rozumí předložení dokladů, prokazujících uhrazení nákladů na stanovený účel 
(kopie faktur, paragonů a kopie dokladů prokazující jejich uhrazení - kopie výpisu z účtu, pokladní 

doklady). 

Způsobilými výdaji (tj. proplacené náklady, jež mohou být hrazeny z dotace a vyhovují zásadám 
účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění 
pozdějších předpisů) nejsou: 

odměny z dohod konaných mimo pracovní poměr dle zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 

ve znění pozdějších předpisů 
ostatní osobní výdaje a odvody na sociální a zdravotní pojištění zaměstnanců příjemce 
výdaje na zaměstnance, ke kterým nejsou zaměstnavatelé povinni dle zvláštních právních 
předpisů (příspěvky na penzijní/životní pojištění, dary k životním jubileím, příspěvky na 

rekreaci apod.) 
výdaje na pořádání workshopů, teambuildingů, výjezdních zasedání apod. 
výdaje na školení a kurzy, které nesouvisí s účelem, na který je dotace poskytována 
odměny členů statutárních či kontrolních orgánů u příjemce, který je právnickou osobou 
odstupné, ve smyslu zákoníku práce 
pořízení krátkodobého majetku 
oprava majetku 
výdaje na propagaci a marketing příjemce 
účetně nedoložitelné výdaje 
výdaje na pohoštění nad rámec pitného režimu a stravování účastníků akce konané v přímé 
souvislosti s účelem, na který je dotace poskytována atd. 

IV. 
Kontrola čerpání dotace 

Ostatní ujednání 

Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provedení kontroly všech prvotních účetních dokladů za 
účelem prověření předloženého vyúčtování. Poskytovatel je oprávněn vykonat u příjemce 

veřejnosprávní kontrolu dle zák. č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole. 
Nedodržení podmínek dotace, stanovených touto smlouvou, bude považováno za poruseni 
rozpočtové kázně ve smyslu§ 22 zák. č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů . 

O uložení odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně rozhodne Městský úřad Valašské Klobouky. 
V případě přeměny je příjemce povinen zajistit plnění podmínek dotace u svého právního nástupce. 
V případě zrušení právnické osoby s likvidací je příjemce povinen podle § 1895 a násl. obč. zák. 
postoupit svá práva a povinnosti podle této smlouvy třetí osobě, která bude namísto příjemce 
provozovat činnost, na kterou je dotace poskytnuta. 
Příjemce je povinen dodržovat „Pravidla pro zajišťování publicity" poskytovatele dotace, kte rá jsou 

přílohou této smlouvy. 



v. 
Závěrečná ustanovení 

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu smlouvy oběma účastníky. 

Veškeré změny nebo doplňky ke smlouvě mohou být učiněny pouze formou písemných dodatků. 
Smluvní strany berou na vědomí, že veřejnoprávní smlouva bude zveřejněna podle § 10d zák. č. 
250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 

Spory z právních vztahů vzniklých z této smlouvy rozhoduje podle správního řádu krajský úřad. 
Právní vztahy mezi účastníky výslovně touto smlouvou neupravené, se jinak řídí ustanoveními části 
páté správního řádu, a za podmínek uvedených v § 170 správního řádu i příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. 

Poskytnutí dotace bylo schváleno usnesením zastupitelstva města č. 17 /153/2017 ze dne 15.2.2017. 

ť-··- ... ·- ·--·------.............. ·-------. ň ··1 

: \lě'.Va"lášských Kl0boukác~ dn.e: z.,Y. ~ 
j :,. - .. :- ) ·:' /-. ~. ·. ·:: :-: ii: ·: ·- ! .· ',__. ·-·: : '.: . .. i 
L'- ., ~ /,;,- J 

.......................... .1 ..................... .. 
Mgr. Eliška Olšáková 

starostka města 

. 'lo 1::/--

·---~ .4.:J-
předseda spolku 



MĚSTO 
VAIAŠSKÉ 

KLOBOUKY 
\'alassk.1• Klobouk) 

lhlsať)kO\o mím. IS!L ,tm 01 \'al. Klobouk) 

FINANČNÍ VYÚČTOVÁNÍ 

ke SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU MĚSTA VALAŠSKÉ KLOBOUKY č . ••.. ./ .•..• 

příjemce dotace: ................................................................................................................................ . 

Dotace byla použita na: (soupis dokladů) 

datum číslo dokladu dodavatel 

celkem 

Celkové příjmy a výdaje spojené s předmětem dotace: 

• Celkové příjmy 

• Celkové výdaje 

............................................. . Kč 

.............................................. Kč 

účel částka v Kč 

................. ............. Kč 

Nevyčerpaný zůstatek ve výši ......................... Kč byl městu Valašské Klobouky vrácen dne ....................... . 

Zpracoval: ................................................................ . 

Za správnost odpovídá: 

a) razítko a podpis statutárního zástupce příjemce (popř. jiné zodpovědné osoby) 

jméno, funkce, podpis: ........................................................................................................... . 

b) u fyzických osob jen příjemce 

podpis· ..................................................................................................................................... . 

V ...................................................... .................................. Dne ............................. . 

Město Valašské Klobouky 
Masarykovo nám. 189 
76601 

IČ 284611 
č.ú.9005-1825661/0100 

Tel.: 577 311111 
Fax: 577 320 616 

podatelna@mu-vk.cz 
www.valasskeklobouky.cz 



MĚSTO 
VALAŠSKÉ 

KLOBOU KY 
VaJašsk1í Klobouky 

Ma.~arykovo nám. IS9. 7tm 01 Val. Klobouky 

PRAVIDLA PRO ZAJIŠŤOVÁNÍ PUBLICITY 
{VIZ. SMĚRNICE Č. 3/2016 O POSKYTOVÁNÍ ÚČELOVÝCH DOTACÍ, ÚČINNÁ OD 1. SRPNA 2016) 

Příjemce dotace je povinen zajistit publicitu minimálně jedním z níže uvedených způsobů : 

a) Příjemce podpory/příspěvku poskytnutého městem Valašské Klobouky případě informování 

vlastních či nezávislých sdělovacích prostředků o projektu uvede fakt, že projet/akce byl 

podpořen městem . 

b) Na výstupech projektu typu publikací, internetových stránek či jiných nosičů uvede příjemce 

město jako partnera projektu/akce. 

c) Pokud je výstupem projektu společenská, kulturní nebo sportovní akce (konference, turnaj, 

soutěž ... ) bude v místě konání umístěna plachta se znakem města. Tuto plachtu dodá město 

Valašské Klobouky po vyžádání příjemcem (postačí osobní vyžádání, popř. telefonicky na čísle 

577 311111 nebo e-mailem kancelar@mu-vk.cz). Poté lze vyzvednout placht u na radnici 

v kanceláři úřadu (hlavní budova, 1. patro) . 

d) Konkrétní podoba prezentace: 

um ístění znaku (nebo loga) města na vhodné místo dop lněné textem: 

• ,,Projekt/akci podporuje/podpořilo město Valašské Klobouky" nebo 

• ,,Akce je finančně podporována městem Va lašské Klobouky" nebo 

• ,,Podporuje město Valašské Klobouky". 

Znak města (popř. logo města) nesmí být nijak dál upravován či deformován - bez 

výslovného souhlasu města Valašské Klobouky. 

Schválením poskytnutí dotace vyjadřuje město Valašské Klobouky souhlas 

s bezplatným užitím znaku města pro propagaci podpory/ partnerství města . Příjemce 

dotace je po podpisu smlouvy oprávněn znak města používat pouze v souvislosti 

s podpořeným projektem a pouze po dobu jeho realizace 

e) Město je oprávněno provádět kontrolu plnění povinností při zajištění publicity ze strany 

příjemce dotace kdykoliv během realizace projektu/činnosti 

f) Nesplnění a nedoložení výše uvedených podmínek znamená nesplnění povinností příjemce 

dotace vůči městu a bude považováno za porušení smluvních podmínek. 

g) Splnění povinnosti publicity příjemce dotace prokáže předložením fotografie nebo odkazem 

na webové stránky. 




